
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště Seifertova 24, Jihlava

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací / sp.zn. Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
31. 5. 2012 KUJI 54861/2012

OZP 919/2012 Kří
Ing. Milan Křížek / 564 602 527
krizek.m@kr-vysocina.cz

13. 8. 2012

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: sil.III/15249 Rouchovany - obchvat

Kapacita (rozsah) záměru: Jedná se o přeložení části trasy silnice III/15249 mimo střed 

obce. Posuzovaná přeložka silnice je navržena v kategorii S 

7,5/50, v části trasy Km 0,000-0,520 a v kategorii MO2p 

14,5/11/50 v části trasy Km 0,520-0,594. 

Charakter záměru: Hlavním stavebním objektem je novostavba silnice o celkové 

délce 597,0 m. V rámci stavby bude směrově a výškově

upraveno 5 křižovatek, rekonstrukce ulice Za kostelem (původní 

trasa silnice III/15249), vybudování oboustranných chodníků v 

části nově budované komunikace a zřízení bezpečnostní úpravy 

před vjezdem na novou křižovatku s místní komunikací. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Rouchovany

Katastrální území Rouchovany

Zahájení: 09/2012

Dokončení: 09/2013

Oznamovatel: Obec Rouchovany

IČ: 00290378

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací: KUJI 54861/2012  
Číslo stránky 2

ZÁVĚR:

Záměr „sil.III/15249 Rouchovany - obchvat“ naplňuje dikci bodu 9.1. Novostavby, rozšiřování a 

přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I.a II.třídy (záměry neuvedené v kategorii I), 

sloupec B, kategorie II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) přílohy č.1 zákona. Proto bylo dle § 

7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 

jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 

příslušný úřad k závěru, že záměr

„sil.III/15249 Rouchovany - obchvat“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů uvedených v bodu D.4. oznámení EIA.

- Během přestavby i během provozu bude se vznikajícími odpady nakládáno v souladu se 

zákonem o odpadech a to i s přebytečnou zeminou, hlušinou a kamením a stavebními a 

demoličními odpady, z odpadů budou přednostně tříděny využitelné odpady.

- Před vydáním územního rozhodnutí zajistit udělení souhlasu odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu.

- Projektová dokumentace záměru bude předložena k odsouhlasení Povodí Moravy, s.p.

- Investor zajistí přiměřenou náhradní výsadbu za způsobenou ekologickou újmu 

způsobenou zásahem do dřevin rostoucích mimo les

- Krajské hygienické stanici bude Před započetím stavebních prací předložen výsledek 

měření hluku v úseku nové křižovatky III/15249 a II/399 v denní a noční době v 

chráněném vnitřním prostoru staveb rodinný dům č. 21 a rodinný dům č. 19 (směr nová 

přeložka a vnitroblok rodinných domů) a na základě výsledku měření provedení 

zvukových izolací obvodových konstrukcí tak, aby byla zachována stávající hlučnost v 

chráněných vnitřních prostorech staveb. Pro doložení zachování akustického komfortu 

bude předloženo měření hluku před zahájením stavebních prací a po realizaci stavby 

(záměru). 

- Před započetím užívání stavby (záměru) bude proveden zkušební provoz ve smyslu § 

124 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, pro provedení měření hluku k ověření, že 

hluk z provozu po nové komunikaci v denní a noční době v chráněném venkovním a 

vnitřním prostoru staveb nepřekročí hygienický limit hluku stanovený nařízením vlády č. 

272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Místa měření 

budou upřesněna před zahájením zkušebního provozu. 



Číslo jednací: KUJI 54861/2012  
Číslo stránky 3

ODŮVODNĚNÍ:

Krajský úřad kraje Vysočina odbor životního prostředí (dále jen krajský úřad) obdržel dne 

31.5.2012 oznámení podle § 6 zákona č. 100/2001 na záměr „sil.III/15249 Rouchovany -

obchvat“. Dne 7. 6. 2012 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 

zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 

jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. Krajský úřad vzal v úvahu 

všechna vyjádření, která obdržel a vydal výše uvedený závěr.

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 

zpracoval Ing. Dalibor Vostal, Kounicova 31, 602 00 Brno, obdržel krajský úřad vyjádření 

těchto subjektů:

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ze dne 29.6.2012

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

Z poskytnuté dokumentace je zřejmé, že si záměr vyžádá zejména zásah do dřevin rostoucích 

mimo les. Inspekce upozorňuje na nutnost postupu v souladu s ustanovením § 8 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a na 

potřebu stanovení přiměřené náhradní výsadby za způsobenou ekologickou újmu.

Z předložené dokumentace vyplývá, že v dotčeném území nelze předpokládat výskyt zvláště

chráněných druhů rostlin a živočichů. Realizací záměru by nemělo dojít k negativnímu ovlivnění

žádného významného krajinného prvku, zvláště chráněného území, přírodního parku ani prvku

územního systému ekologické stability. Dle stanoviska krajského úřadu nemůže mít záměr

významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality

nebo ptačí oblastí

Ostatní oddělení ČIŽP bez připomínek

Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí 

připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních.

Městský úřad Třebíč, Odbor životního prostředí, ze dne 27. 6. 2012

K oznámení záměru „Silnice III/15249 Rouchovany - obchvat“ sdělujeme, že ze strany

Městského úřadu v Třebíči, odboru životního prostředí, nejsou v rámci zjišťovacího řízení žádné

připomínky, záměr není nutno posuzovat dle zákona.

Povodí Moravy, s.p., ze dne 25. 6. 2012

Z hlediska správce povodí a vodního toku není nutné záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 

Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 

znění.



Číslo jednací: KUJI 54861/2012  
Číslo stránky 4

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, ze 

dne 29. 6. 2012

KHS kraje Vysočina sděluje, že z hlediska vlivů na veřejné zdraví nelze oznamovaný záměr „Sil 

III/15249 Rouchovany - obchvat“ objektivně posoudit, neboť předložená dokumentace není z 

hlediska vlivů na zdraví osob dostačující. Záměr požadujeme dále posuzovat ve smyslu zákona 

č. 100/2001 Sb., v platném znění.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, ze 

dne 6. 8. 2012

(stanovisko vydáno poté, co oznamovatel dne 27. 07. 2012 předložil dodatek k oznámení a 

revizi hlukové studie)

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina s oznámením záměru „Sil III/15249 Rouchovany -

obchvat“ se z hlediska ochrany veřejného zdraví souhlasí. Souhlas je však vázán ve smyslu 

ustanovení § 77 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění, na splnění následující podmínky:

1. Před započetím stavebních prací v úseku nové křižovatky III/15249 a II/399 budeme 

požadovat měření hluku v denní a noční době v chráněném vnitřním prostoru staveb rodinný 

dům č. 21 a rodinný dům č. 19 (směr nová přeložka a vnitroblok rodinných domů) a na základě 

výsledku měření provedení zvukových izolací obvodových konstrukcí tak, aby byla zachována 

stávající hlučnost v chráněných vnitřních prostorech staveb. Pro doložení zachování akustického 

komfortu budeme požadovat předložit měření hluku před zahájením stavebních prací a po 

realizaci stavby (záměru).

2. Před započetím užívání stavby (záměru) budeme požadovat zkušební provoz ve smyslu § 

124 zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, pro provedení měření hluku k ověření, že hluk z 

provozu po nové komunikaci v denní a noční době v chráněném venkovním a vnitřním prostoru 

staveb nepřekročí hygienický limit hluku stanovený nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Místa měření budou upřesněna před zahájením 

zkušebního provozu.

Současně sdělujeme, že nepožadujeme z hlediska vlivů na veřejné zdraví předložený záměr 

posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 

zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci:

Realizací záměru dojde k přeložení části silnice III/15249 mimo střed obce, která vyřeší 

prostorové problémy v blízkosti kostela při průjezdu obcí. Přeložkou silnice bude odstraněna 

nejen dopravní závada, ale také bude sníženo hlukové a imisní zatížení obyvatel této části obce. 

V neposlední řadě budou odstraněny vlivy vibrací od projíždějících vozidel, které mohou 

způsobovat statické poruchy okolní zástavby.

Závažnosti vlivů:

Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 

správních úřadů jsou řešena podmínkami závěru zjišťovacího řízení. 

Vyjádření veřejnosti a občanských sdružení nebylo obdrženo.

Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 



Číslo jednací: KUJI 54861/2012  
Číslo stránky 5

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 

řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese 

http://www.cenia.cz/eia , kód záměru VYS616

Obec Rouchovany jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 

žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 

nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem). 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Současně žádáme Obec Rouchovany o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 

informace Krajskému úřadu kraje Vysočina, odboru životního prostředí (dále jen OŽP KrÚ) a to 

písemně, prostřednictvím datové schránky, nebo e-mailovou zprávou (posta@kr-vysocina.cz).

Ing. Milan Křížek

úředník odboru životního prostředí

Příloha - oznámení záměru

Rozdělovník:

Oznamovatel: Příloha – 2ks oznámení záměru (dodejkou)

1) Obec Rouchovany, Rouchovany 35, 675 57 Rouchovany 

Dotčené územní samosprávné celky (DS)

2) Kraj Vysočina, zastoupený odb. životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina – zde

Dotčené správní úřady (DS)

3) Krajský úřad kraje Vysočina – zde

4) Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč

5) Česká inspekce životního prostředí,oblastní inspektorát, Bělohradská 3304, 580 01 H.Brod

6) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01 Třebíč

Na vědomí (DS)

7) Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

8) Městský úřad Hrotovice, odbor výstavby a ŽP, nám. 8. května 601, 675 55 Hrotovice

9) Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno

http://www.cenia.cz/eia

		2012-08-13T12:51:03+0000
	Not specified




